
 

令和 3 年 5 月 14 日 

 

お客様各位 

                     株式会社 太平堂 

（牧湯の里深山荘指定管理者） 

 

牧湯の里深山荘従業員における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 平素から牧湯の里深山荘をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 5 月 13 日、弊社の従業員が、新型コロナウイルスに感染していることが

判明いたしました。 

 当該従業員は、弊社が上越市から指定管理委託を受けている牧湯の里深山

荘に勤務しておりましたが、ゴールデンウイーク期間中に県外陽性者（牧湯

の里深山荘の利用者ではありません。）との接触が確認されていたため、5 月

5 日以降出勤しておりませんでした。 

最初の PCR 検査は陰性でしたが、5 月 13 日に発熱のため、再度 PCR 検査

を実施したところ陽性が判明しました。 

 これらの状況を踏まえ、上越保健所からは、『弊社の全従業員及び牧湯の

里深山荘の利用者には濃厚接触者はいない。』との判断をいただいており、

本件による感染の危険性がないことから、引き続き通常どおり営業を継続い

たします。 

 今後も、お客様と従業員の安全を第一に、従業員のマスクの着用、こまめ

な手洗い及び手指消毒をはじめとし、施設の消毒及び換気などの感染対策を

より一層徹底してまいります。 

 何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

以上 

 

            この件に関するお問い合わせ先：牧湯の里深山荘 

                         ℡ 025-533-6785 


